
  

 

 

  

 

 

 

Au 01.01.2020 : 

SMIC : (151,67 heures) : 1.539,47€/mois  + 1,2 % 

Plafond de la sécurité sociale : 3.428 €/mois  + 

1,51 % 

 

Safran Aircraft Engines : 

Augmentation du prix du point : + 1,2 % 

Prix du point : 8,1332 €  

Part fixe 28,25 € 

Grille de salaire au 01 janvier 2020 

SAFRAN AIRCRAFT ENGINES 

Augmentations 01/01/2020 AG AI
coefficient 140 à 365 points 32 euros 1,30%

coefficient 385 à 425 points

Ingénieurs et Cadres
- 2,4%

Niveau Echelon

Coefficient

/

Qualification

Salaire Mini 

hiérarchique

Echelon 

d'accueil 

Ouvrier

Salaire 

d'embauche 

OUVRIER

5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

1 140 1 166,90 € 1 225,24 1 283,59 1 341,93 1 400,28 1 458,62 1 516,97

2 145 / O1 1 207,56 € 198,79 € 1 406,35 € 1 267,94 1 328,32 1 388,70 1 449,08 1 509,46 1 569,83

3 155 / O2 1 288,90 € 204,28 € 1 493,17 € 1 353,34 1 417,79 1 482,23 1 546,68 1 611,12 1 675,56

1 170 / O3 1 410,89 € 170,30 € 1 581,20 € 1 481,44 1 551,98 1 622,53 1 693,07 1 763,62 1 834,16

2 180 1 492,23 € 1 566,84 1 641,45 1 716,06 1 790,67 1 865,28 1 939,89

SMIC 1 539,47 €

3 190 / P1 1 573,56 € 184,03 € 1 757,58 € 1 652,24 1 730,91 1 809,59 1 888,27 1 966,95 2 045,63

1 215 / P2 1 776,89 € 204,63 € 1 981,52 € 1 865,73 1 954,58 2 043,42 2 132,27 2 221,11 2 309,95 2 398,80

2 225 1 858,22 € 1 951,13 2 044,04 2 136,95 2 229,86 2 322,78 2 415,69 2 508,60

3 240 / P3 1 980,22 € 195,75 € 2 175,97 € 2 079,23 2 178,24 2 277,25 2 376,26 2 475,27 2 574,28 2 673,29

1 255 2 102,22 € 2 207,33 2 312,44 2 417,55 2 522,66 2 627,77 2 732,88 2 837,99

2 270 / TA1 2 224,21 € 2 335,42 2 446,64 2 557,85 2 669,06 2 780,27 2 891,48 3 002,69

3 285 / TA2 2 346,21 € 2 463,52 2 580,83 2 698,14 2 815,45 2 932,77 3 050,08 3 167,39

1 305 / TSA 2 508,88 € 2 634,32 2 759,76 2 885,21 3 010,65 3 136,10 3 261,54 3 386,98 3 512,43

2 335 / TSP1 2 752,87 € 2 890,52 3 028,16 3 165,80 3 303,45 3 441,09 3 578,73 3 716,38 3 854,02

3 365 / TSP2 2 996,87 € 3 146,71 3 296,55 3 446,40 3 596,24 3 746,09 3 895,93 4 045,77 4 195,62

1 385 3 159,53 € 3 317,51 3 475,49 3 633,46 3 791,44 3 949,42 4 107,39 4 265,37 4 423,34

2 405 3 322,20 € 3 488,31 3 654,42 3 820,53 3 986,64 4 152,75 4 318,85 4 484,96 4 651,07

plafond sécu 3 428,00 €

3 425 3 484,86 € 3 659,10 3 833,35 4 007,59 4 181,83 4 356,08 4 530,32 4 704,56 4 878,80

* le personnel classé au niveau VI ayant une rémunération forfaitaire non plafonnée, ces éléments ne sont fournis qu'à titre indicatif

V

VI *

Classifications Tranches de salaire par % des minimas (Appointements hors ancienneté).

I

II

III

IV



  

 

 

 

 

  PRIME D’ANCIENNETE Safran Aircraft Engines au 01 janvier 2020 : 

N° RUBRIQUE ELEMENTS DE PAIE 2020

BA835 ex 116 prime chef banc-quart-responsable heure 0,745 €

BA016 ex 132 prime d'équipe heure 1,440 €

BA090 ex 136 prime spéciale d'équipe de nuit heure 2,883 €

BA250 ex 126 prime de banc heure 0,745 €

BA257-BA258 ex 105-123 primes tuteurs/parrainage mois 145,51 €

BA241 ex 161 prime unitaire prime diverse sur CP nuit 6,216 €

BA836 ex 122 prime de travail multipostes mois 230,72 €

BA231 ex 138 prime d'engin de forge heure 1,172 €

BA256 ex HPP indemnité horaire particulier jour 9,42 €

BA423 ex IHP indemnité horaire planifié mois 89,54 €

BA262 ex 15J prime aubes fan brutes heure 0,92 €

BA425 ex PQ1 prime du samedi jour 35,52 €

ALLOC. TRANSPORT ENERGIE (pas augmentée depuis 2013) mois 31,00 €

Niveau Echelon Coefficient
Salaire Mini

hiérarchique

3 ans

3%

4 ans

4%

5 ans

 5%

6 ans

6%

7 ans

7%

8 ans

8%

9 ans

9%

10 ans

10%

11 ans

11%

12 ans

12%

13 ans

13%

14 ans

14%

15 ans

15%
1 140 points 1 166,90 35,01 46,68 58,34 70,01 81,68 93,35 105,02 116,69 128,36 140,03 151,70 163,37 175,03

2 145 points 1 207,56 36,23 48,30 60,38 72,45 84,53 96,61 108,68 120,76 132,83 144,91 156,98 169,06 181,13

3 155 points 1 288,90 38,67 51,56 64,44 77,33 90,22 103,11 116,00 128,89 141,78 154,67 167,56 180,45 193,33

1 170 points 1 410,89 42,33 56,44 70,54 84,65 98,76 112,87 126,98 141,09 155,20 169,31 183,42 197,53 211,63

2 180 points 1 492,23 44,77 59,69 74,61 89,53 104,46 119,38 134,30 149,22 164,14 179,07 193,99 208,91 223,83

3 190 points 1 573,56 47,21 62,94 78,68 94,41 110,15 125,88 141,62 157,36 173,09 188,83 204,56 220,30 236,03

1 215 points 1 776,89 53,31 71,08 88,84 106,61 124,38 142,15 159,92 177,69 195,46 213,23 231,00 248,76 266,53

2 225 points 1 858,22 55,75 74,33 92,91 111,49 130,08 148,66 167,24 185,82 204,40 222,99 241,57 260,15 278,73

3 240 points 1 980,22 59,41 79,21 99,01 118,81 138,62 158,42 178,22 198,02 217,82 237,63 257,43 277,23 297,03

1 255 points 2 102,22 63,07 84,09 105,11 126,13 147,16 168,18 189,20 210,22 231,24 252,27 273,29 294,31 315,33

2 270 points 2 224,21 66,73 88,97 111,21 133,45 155,69 177,94 200,18 222,42 244,66 266,91 289,15 311,39 333,63

3 285 points 2 346,21 70,39 93,85 117,31 140,77 164,23 187,70 211,16 234,62 258,08 281,55 305,01 328,47 351,93

1 305 points 2 508,88 75,27 100,36 125,44 150,53 175,62 200,71 225,80 250,89 275,98 301,07 326,15 351,24 376,33

2 335 points 2 752,87 82,59 110,11 137,64 165,17 192,70 220,23 247,76 275,29 302,82 330,34 357,87 385,40 412,93

3 365 points 2 996,87 89,91 119,87 149,84 179,81 209,78 239,75 269,72 299,69 329,66 359,62 389,59 419,56 449,53

1 385 points 3 159,53 94,79 126,38 157,98 189,57 221,17 252,76 284,36 315,95 347,55 379,14 410,74 442,33 473,93

2 405 points 3 322,20 99,67 132,89 166,11 199,33 232,55 265,78 299,00 332,22 365,44 398,66 431,89 465,11 498,33

3 425 points 3 484,86 104,55 139,39 174,24 209,09 243,94 278,79 313,64 348,49 383,33 418,18 453,03 487,88 522,73

* le personnel classé au niveau VI ayant une rémunération forfaitaire non plafonnée, ces éléments ne sont fournis qu'à titre indicatif

V

VI *

Classifications Prime d'ancienneté (1% par an à partir de la 3ème année)

I

II

III

IV


